
PIRAPORA DO BOM JESUS PREFEITURA
DEPARTAMENTO FINANCEIRO
CONTABILIDADE

Data: 18/03/2025 08:44:52
Usuário:   / 382.***.***-13

Transparência de Gestão Fiscal - LC 131 de 27 de maio 2009
Sistema CECAM

Empenho Processo CPF/CNPJ Fornecedor Descrição Mod. Lic. Licitação Valor Empenhado Valor Liquidado Valor Pago

Movimentação do dia 14 de Fevereiro de 2025

01 - PODER EXECUTIVO
01.02 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
01.02.01 - GESTAO ADMINISTRATIVA
01.02.01.04 - ADMINISTRAÇÃO
01.02.01.04.122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL
01.02.01.04.122.0002 - GESTÃO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
01.02.01.04.122.0002.1003 - DEPART. ADMINISTRATIVO
01.02.01.04.122.0002.1003.33903990 - SERVIÇOS DE PUBLICIDADE LEGAL
01.02.01.04.122.0002.1003.33903990.011100000 - GERAL

16 231107/2023 062.577.929/0114-12 8327 - COMPANHIA DE PROCESSAMENTO DE DA DISPENSA D 0,00 0,00 460,950.00       VL. UNIT. 6772.27 VL. TOTAL 6772.27 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.O CONT.Nº020/23 DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PUBLICIDADE
LEGAL DE TODOS OS ATOS DE INTERESSE DA CONTRATANTE PELO SISTEMA
ON-LINE,NOS RESPECTIVOS CADERNOS DO DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE
SP-SEC.ADM.E FINANÇAS-PED.DE COMPRA Nº23/24.

01.03 - SECRETARIA DE DESENV URBANO E MEIO AMBIENTE
01.03.01 - SECRET MUNIC DE DESENV URB E MEIO AMBIENTE
01.03.01.04 - ADMINISTRAÇÃO
01.03.01.04.122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL
01.03.01.04.122.0003 - GESTAO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E MEIO AMBIENTE
01.03.01.04.122.0003.2006 - ADMINISTRATIVO MEIO AMBIENTE
01.03.01.04.122.0003.2006.33903615 - LOCAÇÃO DE IMÓVEIS
01.03.01.04.122.0003.2006.33903615.011100000 - GERAL

1527 03/2019 ***.008.498-** 5861 - CARLOS HENRIQUE FELIPE MIRANDA DISPENSA D 0,00 0,00 195,260.00       VL. UNIT. 585.85 VL. TOTAL 585.85 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.O TERMO ADITIVO Nº013/24 CONT.Nº014/19 VALOR R$ 46.863,84 E
P/PER.DE 12M(DOZE) DA LOCAÇÃO DE IMOVEL SITUADO A EST.DOS
ROMEIROS Nº200,BOA VISTA-PIRAPORA DO B. JESUS-PS,PARA
ACONDICIONAR VEICULOS DA SEC.DE DESENV.URBANO E MEIO AMBIENTE-
PED.DE COMPRA Nº505/24.

01.04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
01.04.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
01.04.01.10 - SAÚDE
01.04.01.10.301 - ATENÇÃO BASICA
01.04.01.10.301.0009 - GESTÃO DE SAÚDE PÚBLICA
01.04.01.10.301.0009.2048 - BLOCO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA
01.04.01.10.301.0009.2048.33903009 - MATERIAL FARMACOLÓGICO
01.04.01.10.301.0009.2048.33903009.013100000 - SAÚDE–GERAL

6763 2799/2024 025.067.657/0002-88 9925 - MEDICAL CHIZZOLINI LTDA DISPENSA D 0,00 0,00 1.030,000.00       VL. UNIT. 1030.00 VL. TOTAL 1030.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.A AQUISIÇAO DE MEDICAMENTOS PARA AS UNIDADES DE SAUDE-
PED.DE COMPRA Nº1737/24.

6764 2798/2024 025.067.657/0002-88 9925 - MEDICAL CHIZZOLINI LTDA DISPENSA D 0,00 0,00 1.620,000.00       VL. UNIT. 1620.00 VL. TOTAL 1620.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.A AQUISIÇAO DE MEDICAMENTOS PARA AS UNIDADES DE SAUDE-
PED.DE COMPRA Nº1738/24.

01.04.01.10.301.0009.2048.33903009.023010065 - QUALIS MAIS

6726 2717/2024 025.067.657/0002-88 9925 - MEDICAL CHIZZOLINI LTDA DISPENSA D 0,00 0,00 2.982,00
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0.00       VL. UNIT. 2982.00 VL. TOTAL 2982.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.A AQUISIÇAO DE MEDICAMENTOS PARA AS UNIDADES DE SAUDE-
PED.DE COMPRA Nº1729/24.

01.04.01.10.301.0009.2048.33903009.053010004 - ATB - PAB - FIXO

6727 2718/2024 025.067.657/0002-88 9925 - MEDICAL CHIZZOLINI LTDA DISPENSA D 0,00 0,00 4.820,000.00       VL. UNIT. 4820.00 VL. TOTAL 4820.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.A AQUISIÇAO DE MEDICAMENTOS PARA AS UNIDADES DE SAUDE-
PED.DE COMPRA Nº1728/24.

6729 2719/2024 025.067.657/0002-88 9925 - MEDICAL CHIZZOLINI LTDA DISPENSA D 0,00 0,00 9.964,000.00       VL. UNIT. 9964.00 VL. TOTAL 9964.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.A AQUISIÇAO DE MEDICAMENTOS PARA AS UNIDADES DE SAUDE-
PED.DE COMPRA Nº1727//24.

7076 2927/2024 049.228.695/0001-52 7202 - LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMA DISPENSA D 0,00 1.115,10 0,000.00       VL. UNIT. 8850.00 VL. TOTAL 8850.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.A AQUISIÇAO DE MEDICAMENTOS PARA AS UNIDADES DE SAUDE-
PED.DE COMPRA Nº1820/24.

01.04.01.10.301.0009.2048.33903036 - MATERIAL HOSPITALAR
01.04.01.10.301.0009.2048.33903036.053010004 - ATB - PAB - FIXO

6632 0542/2023 005.793.185/0001-52 3956 - JUPITER DISTR. DE PROD. E EQUIP. HOSP PREGÃO ELE22/2023 0,00 0,00 29.585,000.00       VL. UNIT. 29585.00 VL. TOTAL 29585.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL.
TOTAL 0.00 - REF.ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº008/24 DA AQUISIÇAO DE
MATERIAIS HOSPITALARES PARA AS UNIDADES DE SAUDE-PED.DE COMPRA
Nº1716/24.

01.04.01.10.301.0009.2048.33903912 - LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS
01.04.01.10.301.0009.2048.33903912.013100000 - SAÚDE–GERAL

932 02/2020 005.652.247/0001-06 6405 - LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTO INEXIGÍVEL 0,00 1.600,00 0,000.00       VL. UNIT. 9600.00 VL. TOTAL 9600.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.O TERMO ADITIVO Nº009/24 CONT.05/19 INEG.02/19 P/PER.DE
12M(DOZE)E VALOR DE R$ 19.200,00 DA LOCAÇÃO DE APARELHO BIPAP-
VENTILADOR STELLAR 150-RMS: 80047300487 PARA ATENDIMENTO A
MUNÍCIPE-SEC.DE SAUDE-PED.DE COMPRA Nº220/24.

01.04.01.10.302 - ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL
01.04.01.10.302.0009 - GESTÃO DE SAÚDE PÚBLICA
01.04.01.10.302.0009.2047 - BLOCO ATENÇÃO ESPECIALIZADA (MAC)
01.04.01.10.302.0009.2047.33903007 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO
01.04.01.10.302.0009.2047.33903007.053020006 - FEDERAL - SAUDE- MAC - TETO MUNICIPAL

6712 135/2024 008.600.856/0001-00 8173 - ILUMINARE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA PREGÃO ELE13/2024 0,00 -4.222,75 0,000.00       VL. UNIT. 49845.80 VL. TOTAL 49845.80 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL.
TOTAL 0.00 - REF.ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº028/24 DA AQUISIÇAO DE
GENEROS ALIMENTICIOS PARA OS PLANTONISTAS E PACIENTES QUE FICAM
EM OBSERVAÇAO DO PRONTO ATENDIMENTO-(DOIS MESES)-SEC.DE SAUDE-
PED.DE COMPRA Nº1722/24.

01.04.01.10.302.0009.2047.33903009 - MATERIAL FARMACOLÓGICO
01.04.01.10.302.0009.2047.33903009.013100000 - SAÚDE–GERAL

2870 527/2023 002.520.829/0004-93 9631 - DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOS PREGÃO ELE15/2023 0,00 3.800,00 0,00
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0.00       VL. UNIT. 5000.00 VL. TOTAL 5000.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº020/23 DA AQUISIÇAO DE
MEDICAMENTOS PARA AS UNIDADES DE SAUDE-PED.DE COMPRA Nº829/24.

01.04.01.10.302.0009.2047.33903615 - LOCAÇÃO DE IMÓVEIS
01.04.01.10.302.0009.2047.33903615.053020006 - FEDERAL - SAUDE- MAC - TETO MUNICIPAL

1529 03/2019 ***.008.498-** 5861 - CARLOS HENRIQUE FELIPE MIRANDA DISPENSA D 0,00 0,00 742,010.00       VL. UNIT. 2226.03 VL. TOTAL 2226.03 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.O TERMO ADITIVO Nº013/24 CONT.Nº014/19 VALOR R$ 46.863,84 E
P/PER.DE 12M(DOZE) DA LOCAÇÃO DE IMOVEL SITUADO A EST.DOS
ROMEIROS Nº200,BOA VISTA-PIRAPORA DO B. JESUS-PS,PARA
ACONDICIONAR VEICULOS DA SEC.DE SAUDE-PED.DE COMPRA Nº507/24.

1530 3/2019 ***.008.498-** 5861 - CARLOS HENRIQUE FELIPE MIRANDA DISPENSA D 0,00 0,00 1.952,660.00       VL. UNIT. 5857.99 VL. TOTAL 5857.99 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.O TERMO ADITIVO Nº013/24 CONT.Nº014/19 VALOR R$ 46.863,84 E
P/PER.DE 12M(DOZE) DA LOCAÇÃO DE IMOVEL SITUADO A EST.DOS
ROMEIROS Nº200,BOA VISTA-PIRAPORA DO B. JESUS-PS,PARA
ACONDICIONAR VEICULOS DA SEC.DE SAUDE-PED.DE COMPRA Nº519/24.

01.06 - SECRETARIA MUN DE DESENV ECON E PROM SOCIAL
01.06.01 - DEPARTAMENTO DE AÇÕES E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
01.06.01.08 - ASSISTÊNCIA SOCIAL
01.06.01.08.122 - Administração Geral
01.06.01.08.122.0005 - GESTÃO DOS PROGRAMAS DA  ASSISTENCIA SOCIAL
01.06.01.08.122.0005.2037 - ADMINISTRATIVO DA ASSISTENCIA SOCIAL
01.06.01.08.122.0005.2037.33903615 - LOCAÇÃO DE IMÓVEIS
01.06.01.08.122.0005.2037.33903615.015100000 - ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

1528 3/2019 ***.008.498-** 5861 - CARLOS HENRIQUE FELIPE MIRANDA DISPENSA D 0,00 0,00 507,690.00       VL. UNIT. 1523.09 VL. TOTAL 1523.09 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.O TERMO ADITIVO Nº013/24 CONT.Nº014/19 VALOR R$ 46.863,84 E
P/PER.DE 12M(DOZE) DA LOCAÇÃO DE IMOVEL SITUADO A EST.DOS
ROMEIROS Nº200,BOA VISTA-PIRAPORA DO B. JESUS-PS,PARA
ACONDICIONAR VEICULOS DA SEC.DE PROM.SOCIAL-PED.DE COMPRA
Nº506/24.

01.06.03 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
01.06.03.08 - ASSISTÊNCIA SOCIAL
01.06.03.08.243 - ASSISTÊNCIA À CRIANÇA E AO ADOSLESCENTE
01.06.03.08.243.0005 - GESTÃO DOS PROGRAMAS DA  ASSISTENCIA SOCIAL
01.06.03.08.243.0005.2035 - ASSIST. AS CRIANÇAS E ADOLESCENTES ( ABRIGO)
01.06.03.08.243.0005.2035.33903009 - MATERIAL FARMACOLÓGICO
01.06.03.08.243.0005.2035.33903009.015100000 - ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

3556 2587/2024 004.779.596/0001-20 1952 - DROGARIA GOMES MEDICAMENTOS E PE DISPENSA D 0,00 0,00 1.338,540.00       VL. UNIT. 10376.23 VL. TOTAL 10376.23 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL.
TOTAL 0.00 - REF.A AQUISIÇAO DE MEDICAMENTOS PARA A CASA DE
ACOLHIMENTO BORBOLETAS-SEC.DE PROM.SOCIAL-PED.DE COMPRA
Nº963/24.

01.10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
01.10.02 - FUNDEB - FUNDO DE DESENV DA EDUCAÇÃO BASICA
01.10.02.12 - EDUCAÇÃO
01.10.02.12.361 - ENSINO FUNDAMENTAL
01.10.02.12.361.0007 - GESTÃO DO SISTEMA DE EDUCAÇÃO
01.10.02.12.361.0007.2055 - GESTAO DO (EF) FUNDEB
01.10.02.12.361.0007.2055.31901101 - VENCIMENTOS E SALÁRIOS
01.10.02.12.361.0007.2055.31901101.022610000 - EDUCAÇÃO-FUNDEB-MAGISTÉRIO/PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO 

8460 0/0 046.523.007/0001-99 3861 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPORA D OUTROS/NÃO 0,00 0,00 23.797,24
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0.00       VL. UNIT. 816998.06 VL. TOTAL 816998.06 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL.
TOTAL 0.00 - REFERENTE AO PAGAMENTO DE FOLHA DO FUNDEB
FUNDAMENTAL

01.10.02.12.361.0007.2055.33903615 - LOCAÇÃO DE IMÓVEIS
01.10.02.12.361.0007.2055.33903615.022620000 - EDUCAÇÃO-FUNDEB-OUTROS 

1526 03/2019 ***.008.498-** 5861 - CARLOS HENRIQUE FELIPE MIRANDA DISPENSA D 0,00 0,00 507,690.00       VL. UNIT. 1523.09 VL. TOTAL 1523.09 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.O TERMO ADITIVO Nº013/24 CONT.Nº014/19 VALOR R$ 46.863,84 E
P/PER.DE 12M(DOZE) DA LOCAÇÃO DE IMOVEL SITUADO A EST.DOS
ROMEIROS Nº200,BOA VISTA-PIRAPORA DO B. JESUS-PS,PARA
ACONDICIONAR VEICULOS DA SEC.DE EDUCAÇAO-PED.DE COMPRA Nº504/24.

SUBTOTAL ---------------------- --------------------------------------------
0,00 2.292,35 79.503,04

TOTAL ---------------------- --------------------------------------------
0,00 2.292,35 79.503,04

MODALIDADES DE LICITAÇÃO

CONCURSO
CONVITE
TOMADA DE PREÇOS
CONCORRÊNCIA
DISPENSA DE LICITAÇÃO
INEXIGÍVEL
PREGÃO PRESENCIAL
PREGÃO ELETRÔNICO
OUTROS/NÃO APLICÁVEL
RDC
LEILÃO
DIÁLOGO COMPETITIVO

PIRAPORA DO BOM JESUS, 14 de Fevereiro de 2025

JOÃO PAULO PALAZOLI
CRC 1SP 254606/O-2

CONTADOR

(Página: 4 / 4)


